cum antea (vt diximus) contumax pro confessio
nō habeatur. & licet in d.l.i.ff.de requir. reis.loquatur
de bannito, loquitur tamen secundum quod est
loquitus in d.l.diuis.cum ad ibi dicta se remittat, &
ita etiam debet intelligi idem Bartol.in l quisquis.C.
ad l. Iul.maiest.dum ibi,in si.dicit,quod bannum quod
hodie datur secundum statuta terrarum est mor-
tale, & elapso termino banni non daretur sibi ve-
nia comparenti , vt scilicet loquatur de banno,
quod transit in condemnationem, vt illum veluti
ita loquentem in d.locis.allegat.Natt.d.confilio 542.
numero 8.9. & seq. dicens, quod Bartol. in d.locis sen-
tit , quod bannum, quod depromit in confessos
propter contumaciam vigore statutorum, sit diffi-
nitia, & irreuocabilis, & ita loquitur Bartol.ibi de
sententia lata in bannitum , & in banno iam pos-
tum , quia in termino non comparuit , & licet
Bartol. in d.locis. sententiam diffinitiuam bannum
appellet, recte tamē loquitur secundum commu-
nem usum loquendi, quia sententia † hæc diffini-
tiua bannum dicitur, vt dicit Boss. in d.tit.de banni-
tis.numero 3. & Ghirlan.de relaxatio.curcerat.tit.de be-
neficio & indulgentia Principis. quest.3.n.2. & omnem
prorsus tollunt dubitationem Motus proprij Pij
IV. & Pij V. de exequendis sententiis contra ban-
nitos captos, qui loquuntur de condemnatis, &
ita non de bannitis tantum, scilicet de positis in
banno , qui damnati, & condemnati non dicun-
turi , & consequenter in dispositione loquente
de condemnatis non comprehenduntur, vt per
Bero.confilio 8 nu.3.vol.2.

452 Tametsi † solum bannum sine sententia suffi-
ceret quoad decimum effectum, vt bannitus scili-
cket , seu in banno positus torqueri possit pro veri-
tate delicti reperienda, si post bannum licet ante
sententiam vel compareret, vel caperetur. Quam-
uis enim vel à iudice, vel à constitutione, & statuto
ad purgandum moram admitteretur, aliqualis ta-
men remanet contra eum præsumptio, vt ex qua-
litate personæ torturæ subiecti possit sine aliis indi-
ciis pro veritate delicti reperienda. ita formaliter
tradit Bald. in d.l.i.nu.13. C.de hæred.infist. & clarè et-
iam post eum, quem alleg. Boss.in tract.caufar.crim.
tit.de indic. & considerat.ante tortur.numero 134.versic.
si vero comparet.vbi & aliam assignat rationem. & in
tit.de bannit. nu. 4. & ita sentit etiam Foller.in pract.
crim.in verb. & si confitebuntur.3. part. numer. 8. dum
dicit, quod ex solis banno, & contumacia bannitus
torqueri potest. & alleg. Bald.in dict.loco. & Vulpel.
confilio 113.num.1. lib. 1. prout etiam alij omnes cum
Bald.resident,cuius doct. in d.loco innituntur, dicentes
bannitum ex solo banno sine aliis indiciis torque-
ri posse, quos retuli supra hoc cap. nu.58. sic enim
loqui dicuntur de solo banno ante sequutam sen-
tentiam diffinitiuam, prout loquitur Bald. cuius
doctr.innituntur. † Doctores enim debent intelligi
secundum doctores, quos alleg.vi dicit Gra.confis.
63.num.40.volum.2. & alibi sape in eius conf. & reperi-
post hæc ita scripta, quod expresse id etiam ani-
maduertit Vulpel confil.105. numero 2. & presupponit
in d.conf.113.numero 1. & tradit post alios quos alleg.
Neuitz. conf. 60. numero 1. & ex eo id clarissime con-
stat, ita scilicet necessario debere intelligi de solo
banno ante sententiam, quia omnes dicunt, quod

bannitus torqueri potest pro veritate delicti repe-
rienda, sed † bannitus, & sententia diffinitiuam de-
inde condemnatus non torquetur super delicto, si
postea captus fuerit; non enim eo capto tractatur
de totura illi inferenda super veritate criminis, ve-
ritas enim criminis inquirenda non est, sed sola re-
stat executio, vt suprà diximus num. 30. & in specie
animaduertit lul. Clar. lib.5.sent. §.fin. quest.64. vers.
sed nunquid. Quamvis possit † bannitus, & con-
demnatus torqueri super sociis, & complicibus, &
super aliis delictis, iuxta ea quæ dixit idem Iul.
Clar. d.quest 64.vers.veritas est. & diximus infra cap.2.
numero 36.ac † etiam super veritate criminis, si esset 455
admissus ad nouas defensiones, quamvis bannitus
in suis defensionibus talia probauerit, ex quibus
indicia contra eum existentia elisa essent, adhuc
enim torqueri possit propter solum bannum, &
contumaciam , vt per eundem Iul. Clar. in d.loco. *
qui afferit se aliquando vidisse ita pluries obseruari,
sed nihil aliud alleg. quod vltimum † tamen verum 457
nō esset, quando ex probationibus factis per ban-
natum vsque a deo elisa essent indicia, vt indicia in-
nocentia fortiora apparerent; quemadmodum
enim alia indicia per cōtraria indicia, & contrarias
probationes tolluntur, ita & bannum. vt per Bal.in
lobseruare curabis.C. quor. appell. Carrer. in pract. crimi.
fol.17.numero 5.8.Foller. in pract. crimi. in dict. verb. & si
confitebuntur.3.part.numer. Bannitum igitur super
veritate criminis ante sententiam sequutam tor-
quendum esse sentiunt, si bannitus tamen nolle
se defendere, nec indicium ex contumacia resul-
tans alia via, quam per torturam purgare, quod ex-
presse consuluit ita intelligens Bald. in dicta lege,
primo, Codic.de hæred.infist. Neuizan. confilio 60.nu-
mero 6.

Quod † tamen verum est, si post terminum in 458
banno præfixum , & post tempus ad purgandum
moram effluxum bannitus vel comparuit, vel ca-
ptus fuit. Nam † si in termino banni compareret, 459
nulla eius contumacia ratio haberi debet. d.l.i.in
fin.vbi Bart.not ff. de requir.reis cum aliis supra alleg. in
9.effect.num.125.& Busf. in d.tit.de indic. & considerat.
ante tortur.num.134. Si vero comparet post termi-
num ratio contumacia, & banni habenda est, & ita
torqueri potest. ita expresse tradit Boss. in d.tit. de
indic.d.num.134. & in d.tit.de bannit.numero 4. sic in-
telligens † Bald.in d.l.i. C.de hær.infist. vt scilicet lo-
quatur secundum hunc vltimum casum, quando
terminus in banno præfixus præteritus esset, & o-
mne tempus ad purgandum moram esset decur-
sum, prout † eo ipso decursum dicitur quod d. 460
constitutio dicit, aut statutū diceret, quod elapso
termino pro confessio quis habeatur: iam enim
executio facta dicitur ab ipsa constitutione, & sta-
tuto, & ita per compositionem postea subsequ-
tam mora, vel contumacia non purgatur, & † con-
sequenter executio ab ipsa lege facta non tollitur,
& ita facta confessio, ex qua sic indicium remanet
ad torturam, vt in terminis per Paul. Castr.d.confis.
3.num.6.volum.3.

Quod † maximè procedere dēt, cum d.cōstitutio 461
Marchiæ velit, quod ante sententiam semper quis-
que audiatur super crimine absque eo, quod de in-
nocentia doceatur, etiam quod terminus banni
lapsus

lapsus esset, vel si similia adessent statuta; tunc ineptum non est dicere, quod torqueri possit etiam non data alia infamia personæ. ita Carrer. in pract. crim. fol. 51. numero 26. & fol. 88. numero 25. & Boff. in d.

cogan. lege. sed & si quis ff. si quis cautio. & utrobique Doct. & habetur per Marsil. in d. rub. ff. de fideiis. numero 150. & post eum, & Gand. & alios plures quos alleg. consuluit Horat. Lut. D. Reynald. Roldolph. in Gymnasio Perusino interpres celeberrimus; Tob. Noni. & Moron. vt inter confilia crimin. recens edit. tomo 1. consilio 163. cum tribus sequen. & idem Horat. Lut. eod. tomo cons. 167. in pr. & idem secundum Moron. in tract. de fid. treg. & pate. cap. 128. n. 14. secunda medit. vt etiam ita consuluit Ceph. consilio 187. volu. 2. & tradit Foller. in fragmen. post pract. crim. tit. de fideiis. numero 254. Joseph. Cum. in commentar. in Rit. Magn. Cur. Reg. Sicil. cap. 85. numero 25. & 22. & seq. quirationibus id probant, ut apud eos videri potest, & communem dicit Alber. infra alleg. & Boff. in tractat. causar. crimin. tit. de carcerat. fideiis. relax. numero quadragesimoquarto, quos refert Iul. Clar. dict. quest. 46. vers. quero pone. & receptissimam esse dicit D. Reynald. dict. tomo 1. consilio crimin. consilio ** centesimo sexagesimoquarto, numero primo, & communem etiam dicit D. Hier. Gabriel. dict. consilio centesimo octuagesimoprimo, numero secundo, quem refert Hypol. Bonacoss. part. 1. commun. opin. crim. in verb. fideiisores rei.

Tamen & quoad bannum solum difficultate 470 non caret: obstat enim primo authoritas Ang. in dict. l. sed si quis. in princip. qui in terminis tenuit contrarium in solo, banno, clarè dicens, quod si solum reus est bannitus, non tamen condemnatus, fideiis. non liberatur, quia posset reus in termino banni ante sequutam sententiam moram purgare, & comparere, ut per eum ibi. & lentit Bertazol. consilio 500. post nū. 6. verific. sexto videtur. libr. 2. & ideo etiam si reus condemnatus esset, sed tamen 471 tali condemnatione, qua non obstante posset in iudicio sistere, fideiis. non excusatetur, ut dicit idem Ang. in dict. loco. nec ita his in casibus militat ratio impossibilitatis representationis, cuius respectu s. Iul. fideiis. excusatetur, ut per eundem Ang. & Docto. in dict. l. sed si quis. & Ang. in d. si deceperit. numero tertio, & Stepha. de Barberis. consilio trigesimonono, numero decimotertio, tomo primo, cons. crimin. & propterea si etiam fuerit bannito factus s. Iul. conductus à Iudice de voluntate Principis, & fidantia oblata, tenerentur fideiisores illum representare, secundum communem opinionem de qua per D. Hiero. Gabriel. dict. consilio 181. numero vigesimotertio & ex Bonacoss. commun. opin. in verb. fideiisores tenentur relatus. inter communis opin. recens collect. tom. 2. libro octavo, tit. 23. de fideiis. numero 207. vbi alleg. Ang. dicentem, ita communiter seruari, quia data fidantia impossibilitas cessat. & sistendi in iudicio.

Nec obstar, quod sola accusatio, vel inquisitio sit satis, ut fideiisori competit exceptio, ne teneatur, secundum Marsil. Lut. & Hercul. in d. locis. quia respondeatur, quod contraria & opinio 472 verior est, & magis communis, quod immo sola accusatio, vel inquisitio non sufficiat, ut fideiis. excusatetur. Nam de hoc est tex. in dicto l. sed si quis. ff. si quis cautio. vbi propter solam accusationem fideiis. non liberatur, & ita tradunt communiter Doct. & Alber. & Gand. relati per D. Hiero. Gabriel. d. consilio centesimo octuagesimoprimo, num. 20.

464 titu. de indic. post d. numero 134. qui propterea & admonet bannitum post terminum banni comparentem, ut etiam eius aduocatum, & procuratorem, ut cauti sint, ostendendo aliquod impedimentum, quo illius contumacia excusetur, & possint dicere, ut subdit Boff. ibidem. quod citatus fuit ad locum non tutum, iuxta clem. pastoralis de re indic. vel quod iam multis annis non habitauit ubi citatus fuit. Comen. cons. 146. Bald. cons. 245. volum. 5. & similia poterunt allegare, quæ contumaciam excusarent.

Neque obstat prædictis, quod Nell. & Maria. Soci. relati per Boff. in d. tit. de bannit. numero 4. di- 465 cunt, & quod bannum datum ratione contumacia, reuocatur cum primum citatus comparet etiam post terminum usque quo feratur sententia: 466 quoniam hoc & procedit quoad hoc, ut damnari non possit, non autem ut torqueri non possit, iuxta dictum Bal. in d. l. C. de heredib. in fit. & aliorum supra relatorum. ita respondet Boff. in d. tit. de bannit. num. 4.

467 Et & licet Paul. Castr. in d. cons. 3. volum. 3. num. 13: & aliis sequent. videatur prædicta restringere, ut procedant, quando statutum expresse diceret, quod post terminum banni non audiatur, vel quando diceret; quod habeatur pro confessio, nec dicere, quod non audiatur, & sequuta fuit declaratio Iudicis super contumacia, quod ille scilicet sit contumax in non comparendo in termino banni, ita & non sequuta declaratione super contumacia, sola negatio sufficit bannito comparenti, ut per eum, procedunt tamen prædicta etiam ipsius declaratio sequuta non fuerit, quæ hodie necessaria non est, prout nec necessarium est, quæ non contumacia inquisiti, & accusati citati accusetur, ut diximus infra capite finali. num. 169.

468 Prout & etiam videtur, quod solum bannum siue sententia, quæ adhuc sequuta non esset, prodeesse possit fideiisori, ut dicatur liberatus à præsentando reo, quem toties, quoties &c. præsentare promisit; ita enim videtur sentire D. Hiero. Gabr. consilio 181. num. 20. quatenus ibi dicit alternatiæ de condemnatione, vel banno, prout etiam videtur sentire Iul. Clar. libr. 5. sent. §. fin. quest. 46. vers. quero pone. & facit, quia sola accusatio, vel inquisitio satis esse videtur, ut talis fideiis. dicatur liberatus, vel ut saltē competat ei exceptio, ne teneatur reum repræsentare secundum Marsil. in rub. de fideiis. numero 150. & Horat. Lut. qui illum simpliciter refert consilio 163. numero 25. tom. 1. consilio crimin. recens edit. & maximum hoc esse dictum dicit Hercul. de cautio. de non offendend. cap. vigesimotertio. numero decimoquinto, ergo & tanto magis satis esse videtur bannum, quod est plus, quam accusatio, ut in inquisitio, ne teneatur reum bannitum, seu in banno positum repræsentare. auth. multo magis C. de sacro sanct. Eccles. cum simil.

469 Sed & licet quoad condemnationem res careat omni difficultate, si ob eam sistere in iudicio condemnatus non posset. lege, si deceperit. ff. qui satisd.

vbi de communi testatur, vt ex eo etiam testatur
 473 Hypo. Bonacoss. vbi supra. & ira † multo minus libe-
 ratur propter suspicionem ortā ante accusationē,
 vel inquisitionem, secundum D. Hiero. Gabriel.
 d. numero 20. Nec Marfil. vbi supra, nec qui eum sim-
 pliciter sequuntur, iura, & rationes adducunt, quæ
 ad rem faciant respectu solius inquisitionis, vel ac-
 cusacionis: rationes enim per eos adductæ solum
 militant respectu condemnationis, ob quam reus
 474 in iudicio, sistere non potest, vt meritò † fideiussor
 ob impossibilitatem representationis excusatetur, vt
 habetur in d. l. si decesserit. & in d. l. sed & si quis. quæ
 475 iura † licet loqui videantur de eo, qui sistendus est
 coram alio iudice, non coram eo, apud quem reus
 fit, ideoque fideiussor non excusatetur propter so-
 lam accusationē, vt ibi: quoniam sic potest coram
 ipso tute comparere, vt considerat D. Hiero. Ga-
 briel d. consil. 181. nume. 20. nec ita iura hæc obstare vi-
 dentur. Marfil. & sequacibus. contraria tamen opi-
 476 nio † supra relata procedit, etiam si penes eundem
 Iudicem reus sit homicidij, prout ita loquuntur,
 & sentiunt supra relati Doct. hanc opinionem te-
 nentes, & fatetur etiam ibidem D. Hiero. Gabriel.
 d. consil. 181. d. nu. 20. licet ipse sibi subdat, quod hæc op-
 pinio tamquam nimis rigorosa sequenda non es-
 set; vel certa esset intelligenda, † quando accusatus
 quidem est reus, sed tamen de homicidio per eum
 commisso non constat, quod si de homicidio cō-
 stet, nimis absurdum, & inhumanum reputat, co-
 gere fideiussores ad pœnam, si eum non repræsen-
 tent, qui ad mortem certissimam proficeretur,
 & hoc casu putat D. Hiero. Gabriel. verius esse, so-
 lam accusationem, vel inquisitionem excusare, se-
 cundum Marfil. & alios, qui eum sequuntur. Sed
 * tamen Doct. magis communiter hoc absurdum
 non considerant, dum tradunt communiter cau-
 477 telam † pro Curia & Fisco, ne reum ante condem-
 * nant, quam fideiussorem requirant, vt reum re-
 præsentet, ne si prius reum condemnarent, fidei-
 ussor excusatetur, vt admonendo hanc tradit caute-
 lam Alber. in tract. statut. quæst. 65. quem refert, &
 sequitur Marf. in d. rubr. de fideiussor. n. 143. & n. 150. D.
 Raynald. dict. consilio 164. numero 2. & Moron. consil.
 166. numero secundo, tom. i. consil. crimin. & Iul. Clar.
 d. quæst. 46. versiculo quero pone. & Bertazol. dicto con-
 silio 500. numero octauo, & sequen. libro secundo, & de
 sola condemnatione excusante dicunt, nullam sic
 habentes rationem pendentia processus pro ho-
 micidio post præstitam fideiussionem commisso,
 cuius rationem minimè habendam esse vltra præ-
 citatos Docto. in d. locis dicit etiam Hercula. dicto
 capite 23. de cautio. de non offendendo. dicto numero vige-
 478 simo quinto, & † D. Hiero. Gabriel. dicto consilio
 centesimo octuage simo primo, alternatiuè loquens de
 condemnatione, vel banno, potest, & debet in-
 telligi, ne prædicta ei obstant, vt loquatur de ban-
 no, quod transit in condemnationem, nec ali-
 quam expectat post se sententiam; quod dicitur
 diffinitiuæ, vel vim diffinitiuæ habens, vel ban-
 num dixit pro ipsa sententia diffinitiuæ se-
 cundum communem usum lo-
 quendi, vt supra dixi-
 mus.

C A P. II.

A R G V M E N T V M.

De processu faciendo capto bannito tam
 de plano, quam in tortura.

S V M M A R I A.

- 1 Processus nouis fit contra bannitum captum, scilicet super recognitione persona illius.
- 2 Sententia contra bannitum captum non ante exequitur, quam facta fuerit recognitio persona illius.
- 3 Recognitio persona banniti ante sententiæ executio-
nem an necessaria sit, vel ad cautelam fiat.
- 4 Recognitio persona delinquentis necessaria est, si in fortiam venerit Curia, quando tempore inquisitio-
nis formata nomen ignorabatur delinquentis.
- 5 Praiudicium maius infertur in executione, quam in condemnatione.
- 6 Recognitio persona delinquentis necessaria est, quan-
do in inquisitionis libello erratum fuisset in cognome seu in patria.
- 7 Sententia in facti contingentia executæ fuit Bononiae
 contra bannitum, quamvis erratum fuisset in in-
 quisitione in patria, quia constabat eum esse, qui
 fuerat pro maleficio citatus.
- 8 Delinquentes admonentur, ne confident, quod in in-
 quisitione erratum sit in cognomine, seu in pa-
 tria.
- 9 Indices boni capto bannito faciunt, hunc se recognos-
 cere esse illum, qui banno descriptus est. & num-
 ero 12.
- 10 Recognitio, persona banniti necessaria est, quando in
 eodem loco plures sunt eiusdem in nominis, & co-
 gnominis, & quando qualitates banniti capti non
 concordant cum qualitatibus banni.
 Bannum an sit nullum, quando eiusdem nominis, &
 cognominis, cuius est nominatus in inquisitione,
 plures sunt. propter pluralitatem. ibid.
- 11 Executio sententiæ fieri potest contra bannitum ca-
 ptum, quamvis plures sint in eodem loco nominis &
 cognominis, cuius est bannitus, si constat de cor-
 pore.
- 12 Practica recognitionis persona banniti indistinctè fit
 & obseruatur.
- 13 Incertitudo si sit in persona banniti, quia eiusdem no-
 minis, & cognominis reperiuntur, unus dolus ca-
 pax, alter vero non, de dolo capace intelligi de-
 bet.
- 14 Recognitio persona banniti quomodo, & quot modis
 fiat.
- 15 Recognitio persona banniti quomodo, & sub qua for-
 ma fiat per propriam confessionem ipsius banniti
 & num. seq.
- 16 Sententia legitur ipsi bannito, & quomodo super ea
 interrogetur pro recognitione persona sua.
 Quem esse bannitum probatur per libros, in quibus
 banniti describi solent. ibid.
- 17 Bannitus quomodo respondere debat super sententia
 sibi lecta pro habenda recognitione persona eius.
- 18 Index pro recognitione persona banniti declarare de-
 bet, talem personam captam eam esse, quæ in sen-
 tentia, & banno descripta reperitur, & quando
 & quomodo talem faciat declarationem.